
 

 

 

Обука за судии и јавни обвинители на тема 

„Антидискриминацијата во фокус:  

Универзалниот периодичен преглед  

и улогата на правосудните органи“ 

 

14.05.2025 година 

 

Академија за судии и јавни обвинители 

бул. Јане Сандански бр 12, ламела 2, Скопје 
 

 

 

 

10:00 – 11:00 Вовед во механизмот на Универзалниот периодичен преглед  

на Обединетите Нации (ОНН) 

 Татијана Темелкоска, советничка за човекови права,  

Канцеларија на ОХЦХР во Северна Македонија 

11:00 – 12:00  Теоретска рамка на основите на дискриминација  

 Игор Јадровски, член на Комисијата за спречување и  

заштита од дискриминација (КСЗД) 

12:00 – 12:30  Кафе пауза 

12:30 – 14:00 Улогата на КСЗД и можностите за соработка со правосудните 

органи за исполнување на препораките од последниот циклус 

на УПП 

 Игор Јадровски, член на КСЗД 

14:00 – 15:00   Ручек 

 

 

 

 

Работен јазик на обуката е македонски. 

 

Имајте предвид дека оваа обука ќе биде фотографирана за проектна документација и цели за известување. 

Дискусиите и информациите споделени за време на обуката ќе останат доверливи и нема да бидат јавно 

дистрибуирани. Сепак, фотографиите направени на настанот може да бидат јавно споделени. Доколку не 

сакате да се појавувате на фотографии, ве молиме да не информирате пред обуката. 


